ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1219/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia a Secretaria de Educação e a Secretaria Municipal de Obras, solicitando a
manutenção em brinquedos e equipamentos lúdicos no parque infantil do Centro de Educação
Infantil Odílio Garcia.

JUSTIFICATIVA:

A indicação tem por objetivo garantir a segurança das crianças que frquentam o centro de
educação infantil Odílio Garcia.
A manutenção em brinquedos e equipamentos lúdicos deve acontecer com frequência, assim
os alunos não ficam expostos aos riscos de acidentes no momento dedicado ao lazer dentro da
unidade de ensino.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

​